Preenchido por: Samuel Pereira Barreto         Impresso por: SPB
\\mariana\asjur\aditivos\aditivos 2018\2º aditivo - fidelys segurança privada e transporte de valores.doc

Página 1 de 1

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
35/2017, CELEBRADO ENTRE
CEASAMINAS E A EMPRESA FIDELYS
SEGURANÇA PRIVADA E TRANSPORTE
DE VALORES LTDA.

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços na unidade da
Ceasaminas em Governador Valadares, conforme solicitação de contratação 015175 emitida
pela Seção de Unidades do Interior - SEUNI;

CONSIDERANDO o interesse bilateral e a autorização da diretoria, as partes já qualificadas no
Contrato Principal, de comum acordo e após deliberação, alteraram a cláusula abaixo, que
vigerá com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Constitui objeto do presente aditivo, prorrogar o prazo do contrato original 35/2017 em mais
12(doze) meses, contados a partir de seu vencimento, conforme justificativas da Seção de
Unidades do Interior – SEUNI.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Constitui objeto do presente contrato reajustar o valor dos serviços que forem após o primeiro
ano de vigência do contrato, ou seja, a partir de 25/07/2018, no percentual de 4%, passando o
valor mensal do contrato a ser de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais) e o valor anual a
ser de R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais).

CLÁUSULA ESPECIAL – RATIFICAÇÃO
As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora não atingidas por este
instrumento.

E por estarem ajustadas, as partes com as testemunhas abaixo assinam o presente instrumento
em 03(três) vias de igual teor e forma, para os demais fins de direito.

Contagem/MG, segunda-feira, 22 de junho de 2018.

.....................................................

Diretor Presidente
CEASAMINAS

.............................................................
Diretor de Administração e Finanças

CEASAMINAS

..................................................................................................................................
FIDELYS SEGURANÇA PRIVADA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.

TESTEMUNHAS:

..............................................                  ..........................................................

Valter Vagner da Fonseca   Mara Virgínia Ferreira
CPF xxx.163.826.xx      CPF xxx.441.826-xx

.......................................................................................
Fiscal do Contrato/CEASAMINAS